
údaje roku 2008*

Děčínsko Krušnohoří Lounsko-
Litoměřicko Středohoří

B.1
Rozloha ha 179 495 353 958 33 954 72 518 170 250 77 237
Rozloha % 33,6 66,4 6,4 13,6 31,9 14,5
Počet obcí 66 288 24 33 153 78
Počet částí obcí 372 775 58 103 367 247
Rozloha podle velikostních 
skupin obcí:

do 200 obyvatel % 0,0 13,9 10,5 30,6 8,1 12,2
200 až 499 obyvatel % 0,0 37,5 48,3 40,5 37,1 30,7
500 až 999 obyvatel % 0,2 30,8 21,3 17,0 33,8 41,3
1000 až 1499 obyvatel % 3,2 12,4 20,0 8,0 12,5 12,9
nad 1500 obyvatel % 96,6 5,5 0,0 3,9 8,5 2,8

Obyvatelstvo podle velikostních 
skupin obcí:

do 200 obyvatel % - 6,0 5,3 5,8 5,4 7,3
200 až 499 obyvatel % 0,0 31,5 25,4 31,3 34,8 27,3
500 až 999 obyvatel % 0,2 39,1 39,6 30,4 34,7 50,9
1000 až 1499 obyvatel % 1,6 16,0 29,7 21,1 15,6 9,9
nad 1500 obyvatel % 98,2 7,5 0,0 11,3 9,4 4,7

Hustota zalidnění osoby/km2 386,6 40,1 39,3 22,8 43,0 50,4
Rozloha na 1 obec ha 2 720 1 229 1 415 2 198 1 113 990
Počet obyvatel na 1 obec osoby 10 514 493 556 501 478 499
Počet částí obce na 1 obec 5,6 2,7 2,4 3,1 2,4 3,2
Počet základních sídelních 
jednotek na 1 obec 14,6 2,9 2,3 3,7 2,5 3,4
Statut obce:

město 47 11 1 3 4 3
městys 2 7 - - 6 1
ostatní obce 17 270 23 30 143 74

Podíl zemědělské půdy % 43,3 56,1 30,8 25,9 72,5 59,7
Podíl orné půdy % 25,9 38,7 9,0 4,8 62,0 32,1
Podíl lesní půdy % 29,5 30,3 61,7 60,6 13,5 25,0
Podíl zastavěných ploch % 3,0 1,1 0,9 0,5 1,3 1,2
Podíl jinak 
využívaných ploch % 14,0 6,5 3,4 7,8 6,8 6,0
Podíl dobývacích ploch % 4,6 2,0 0,1 4,3 1,8 1,2
Koeficient ekologické 
stability krajiny 0,96 0,98 5,45 5,00 0,35 1,17

B.2
Obyvatelstvo k 31.12.2008 % 83,0 17,0 1,6 2,0 8,8 4,7
Počet obyvatel k 31.12.:

1991 osoby 705 590 118 843 10 150 13 473 63 502 31 718
1992 osoby 704 589 120 585 11 397 13 496 63 664 32 028
1993 osoby 703 487 121 770 11 797 13 657 64 279 32 037
1994 osoby 703 398 121 705 11 905 13 731 64 063 32 006
1995 osoby 702 683 122 391 11 916 14 119 64 002 32 354
1996 osoby 702 748 122 786 11 893 14 011 64 368 32 514
1997 osoby 702 198 123 672 11 925 14 058 64 589 33 100
1998 osoby 702 041 124 811 12 060 13 587 65 077 34 087
1999 osoby 701 633 125 518 12 107 13 705 65 342 34 364
2000 osoby 700 183 126 830 12 226 13 968 65 880 34 756
2001 osoby 689 533 129 917 12 433 14 297 67 589 35 598
2002 osoby 688 847 130 865 12 511 14 421 68 043 35 890
2003 osoby 688 599 132 269 12 616 14 685 68 694 36 274
2004 osoby 688 588 133 545 12 790 14 925 69 129 36 701
2005 osoby 687 951 135 222 12 970 15 229 69 899 37 124
2006 osoby 686 771 136 494 13 086 15 556 70 363 37 489
2007 osoby 691 405 139 775 13 189 16 126 72 213 38 247
2008 osoby 693 898 141 993 13 338 16 519 73 194 38 942

OBYVATELSTVO

ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ ÚZEMÍ

Část Ukazatel Měrná 
jednotka

Městský 
prostor

Venkovský
prostor

v tom

E1. Přílohová tabulka k části B Venkov v Ústeckém kraji



údaje roku 2008*

Děčínsko Krušnohoří Lounsko-
Litoměřicko Středohoří

Část Ukazatel Měrná 
jednotka

Městský 
prostor

Venkovský
prostor

v tom

E1. Přílohová tabulka k části B Venkov v Ústeckém kraji

Věková struktura obyvatelstva: 
0-14 let % 15,2 15,2 15,5 14,1 15,4 15,2
15-64 let % 71,4 72,0 72,6 74,8 71,1 72,3
65 a více let % 13,4 12,8 11,9 11,1 13,5 12,5

Průměrný věk v roce:
1991 roky 35,1 37,3 36,5 35,5 37,9 37,2
1992 roky 35,3 37,5 36,8 35,8 38,1 37,3
1993 roky 35,5 37,7 36,7 36,2 38,3 37,5
1994 roky 35,7 37,9 36,8 36,4 38,5 37,7
1995 roky 36,0 38,0 37,0 36,7 38,6 37,8
1996 roky 36,3 38,2 37,2 36,9 38,6 38,1
1997 roky 36,6 38,3 37,5 37,1 38,8 38,3
1998 roky 36,9 38,4 37,7 37,3 38,8 38,4
1999 roky 37,2 38,6 38,0 37,6 39,0 38,6
2000 roky 37,6 38,8 38,1 37,8 39,2 38,7
2001 roky 38,0 38,6 37,8 38,0 38,9 38,6
2002 roky 38,2 38,8 38,0 38,3 39,1 38,8
2003 roky 38,4 39,0 38,2 38,4 39,3 39,0
2004 roky 38,7 39,2 38,6 38,7 39,5 39,2
2005 roky 38,9 39,3 38,8 38,9 39,5 39,4
2006 roky 39,2 39,5 38,9 39,1 39,8 39,5
2007 roky 39,4 39,6 39,2 39,1 39,8 39,6
2008 roky 39,5 39,7 39,4 39,1 39,8 39,7

Živě narození1) % 84,8 15,2 1,6 1,6 7,9 4,1
Obecná míra porodnosti1) ‰ 10,8 10,0 10,7 9,6 10,0 9,9
Obecná míra plodnosti1) ‰ 43,0 42,1 45,3 38,7 42,3 41,9
Podíl narozených 
mimo manželství1) % 47,6 41,2 46,3 44,8 39,6 40,8
Úhrnná plodnost1):

2000 děti 1,20 1,33 . . . .
2001 děti 1,21 1,26 . . . .
2002 děti 1,28 1,28 . . . .
2003 děti 1,31 1,31 . . . .
2004 děti 1,38 1,29 . . . .
2005 děti 1,40 1,33 . . . .
2006 děti 1,45 1,37 . . . .
2007 děti 1,58 1,56 . . . .
2008 děti 1,64 1,65 . . . .

Průměrný věk žen při 1. porodu1):
2000 roky 23,4 23,8 . . . .
2001 roky 23,4 24,3 . . . .
2002 roky 23,6 24,4 . . . .
2003 roky 24,3 24,7 . . . .
2004 roky 24,7 25,3 . . . .
2005 roky 24,9 25,3 . . . .
2006 roky 25,7 25,7 . . . .
2007 roky 25,6 25,9 . . . .
2008 roky 25,7 26,0 . . . .

Potraty1) % 88,4 11,6 1,4 1,4 5,5 3,4
Podíl umělých přerušení 
těhotenství1) % 67,8 67,0 62,7 66,3 67,6 68,2
Hrubá míra potratovosti1) ‰ 5,9 4,0 4,9 4,3 3,7 4,3
Obecná míra potratovosti1) ‰ 23,4 16,8 20,6 17,3 15,5 18,1
Potratový index1) 54,3 40,3 45,4 44,6 36,7 43,5
Zemřelí1) % 83,2 16,8 1,7 1,7 9,0 4,5
Obecná míra úmrtnosti1) ‰ 10,8 11,2 12,1 9,9 11,5 10,9
Standardizovaná míra úmrtnosti1) ‰ 12,1 12,3 14,1 12,6 11,8 12,5
Podíl ovdovělých1) % 7,3 8,1 7,6 6,8 8,7 7,7
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Zemřelí podle příčin smrti1):
dýchací nemoci % 4,3 5,0 6,3 5,2 5,0 4,4
novotvary % 29,7 29,1 26,1 30,7 28,6 30,6
selhání oběhové soustavy % 54,1 54,1 56,3 50,6 54,9 52,9
nemoci trávicí soustavy % 5,0 4,9 4,5 5,3 5,0 4,7
vnější příčiny % 6,9 6,9 6,7 8,2 6,5 7,5

Přírůstek migrací1) % 12,7 87,3 6,8 15,0 40,7 24,8
Migrační přírůstek1) ‰ 0,4 13,5 11,1 20,6 12,2 14,0
Migrační přírůstek 20-40letých1) ‰ -1,3 2,7 1,1 4,3 2,4 3,2
Podíl rodáků2) % 45,9 39,4 38,4 33,0 41,3 38,7
Přírůstek obyvatelstva1):

přirozený osoby 232 -1 337 -146 -38 -866 -287
migrací osoby 2 116 14 500 1 132 2 485 6 761 4 122
celkem osoby 2 348 13 163 986 2 447 5 895 3 835

Migrační přírůstek1):
zahraniční migrací osoby 19 912 3 711 317 620 1 948 826
migrací uvnitř ČR osoby -17 796 10 789 815 1 865 4 813 3 296
celkem osoby 2 116 14 500 1 132 2 485 6 761 4 122

Sňatky1) % 84,3 15,7 1,5 1,7 8,0 4,5
Rozvody1) % 88,2 11,8 1,2 1,4 5,9 3,3
Obecná míra sňatečnosti1) ‰ 5,4 5,2 5,4 4,9 5,1 5,4
Obecná míra rozvodovosti1) ‰ 3,9 2,7 2,9 2,8 2,6 2,7
Podíl vdaných a ženatých2) % 43,0 45,8 42,0 45,8 46,2 46,3
Podíl  rozvedených2) % 10,1 7,1 8,0 7,8 6,5 7,5
Podíl obyvatel nejvýše se 
základní školou2) % 28,0 32,9 34,4 31,6 33,1 32,3
Podíl vysokoškoláků2) % 6,0 2,8 2,8 3,2 2,8 2,7
Podíl vysokoškolsky 
vzdělaných žen2) % 5,0 2,4 2,5 2,6 2,4 2,4
Index vzdělanosti (průměrný 
počet let vzdělání)2) roky 11,12 10,55 10,38 10,67 10,54 10,59
Věřící2) % 82,5 17,5 1,6 1,4 10,4 4,1
Podíl věřících2) % 16,7 18,9 18,6 14,0 21,5 16,1

B.3
Ekonomické subjekty % 82,8 17,2 1,7 2,2 8,5 4,8
Ekonomické subjekty 
na 1 000 obyvatel 

celkem 209 213 221 237 204 216
aktivní 100 104 105 127 99 104

Podnikatelé na 1 000 obyvatel osoby 75,2 82,4 82,0 88,6 79,9 84,6
Obchodní společnosti 
na 1 000 obyvatel 20,1 13,0 13,3 20,0 11,4 12,8
Malé a střední podniky % 84,2 15,8 1,6 2,3 7,7 4,2
Velké podniky % 94,3 5,7 1,4 0,7 3,5 0,0
Malé a střední podniky 
na 1 000 obyvatel 22,0 20,2 22,3 24,8 19,0 19,7
Intenzita podnikatelské aktivity2) 11,9 13,3 14,6 13,7 13,0 13,1
Odvětvová struktura:

zemědělství % 2,8 13,8 8,8 11,6 15,6 13,6
zpracovatelský průmysl % 12,3 13,3 12,3 10,6 14,1 13,7
stavebnictví % 14,5 16,6 14,4 12,4 18,1 17,1
služby % 70,3 56,2 64,4 65,2 52,2 55,6

Zaměstnanci3) % 90,3 9,7 1,1 1,2 5,2 2,2
Počet zaměstnanců 
na 1 000 obyvatel3) osoby 403 213 255 237 220 175
Počet zaměstnanců na 1 000 
ekonomicky aktivních3) osoby 772 455 534 515 472 373

PODNIKÁNÍ
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Počet zaměstnanců na 1 000 
ekonomicky aktivních4) osoby 705 420 529 495 421 347
Růst počtu ekonomických 
subjektů5) % 18,7 27,3 27,2 37,0 21,4 34,5
Růst počtu podnikatelů5) % 10,5 22,9 23,2 30,5 17,5 30,3
Růst počtu obchodních 
společností5) % 35,2 59,4 45,9 54,9 61,5 64,6
Počet nově vzniklých subjektů 
na 1 zaniklý5) 2,17 2,10 2,24 2,33 1,90 2,35
Intenzita změn na mikroúrovni5) 6,0 5,6 5,4 7,0 5,5 5,4
Podniky v odvětví zemědělství 
a lesnictví (primární sektor) % 48,9 51,1 3,1 6,1 28,1 13,7
Podniky v odvětví zemědělství 
a lesnictví a na ně napojený 
zpracovatelský průmysl % 62,7 37,3 2,6 4,3 20,3 10,1
Zemědělci % 46,1 53,9 3,3 5,9 30,3 14,5
Zemědělci na 1 000 obyvatel osoby 1,8 10,5 6,8 9,9 11,4 10,2
Růst/pokles počtu zemědělců 
mezi lety 2000 a 20085) % -0,3 0,2 15,0 8,2 -2,3 -0,6
Lůžka v ubytovacích zařízení % 57,4 42,6 19,6 12,3 8,2 2,5
Místa pro stany % 36,9 63,1 17,8 8,5 35,0 1,8
Lůžka na 1 000 obyvatel: ks 16,2 59,0 288,7 146,6 22,1 12,4

v hotelech a penzionech ks 8,2 26,9 153,8 89,7 2,2 3,2
v jiných ubytovacích zařízení ks 8,0 32,1 135,0 56,8 19,9 9,2

Lůžka na 1 km2: ks 6,3 2,4 11,3 3,3 1,0 0,6
v hotelech a penzionech ks 3,2 1,1 6,0 2,0 0,1 0,2
v jiných ubytovacích zařízení ks 3,1 1,3 5,3 1,3 0,9 0,5

Místa pro stany 
na 1 000 obyvatel ks 1,5 12,2 36,7 14,1 13,2 1,3
Místa pro stany na 100 km2 ks 56,6 49,0 144,0 32,1 56,6 6,5
Potenciál cestovního ruchu 
(na 1 km2) 6):

kulturní subsystém 48,6 7,3 15,0 11,1 5,0 5,4
přírodní subsystém 34,2 35,4 65,6 56,0 21,2 34,0

B.4
Nezaměstnaní % 83,6 16,4 2,0 1,6 8,5 4,2
Míra nezaměstnanosti % 10,1 11,0 14,1 9,7 11,1 10,2
Volná pracovní místa % 86,4 13,6 4,4 1,7 5,3 2,2
Počet nezaměstnaných 
na 1 volné pracovní místo osoby 9,5 11,2 80,8 6,3 8,1 33,3
Míra nezaměstnanosti 
celkem k 31.12.:

2000 % 15,5 16,0 13,9 15,0 17,1 14,9
2001 % 15,9 16,0 13,8 15,3 16,8 15,4
2002 % 17,3 17,6 16,4 17,8 18,4 16,6
2003 % 17,9 17,9 17,1 18,5 18,4 16,8
2004 % 17,1 17,7 17,3 17,7 18,4 16,3
2005 % 16,5 16,7 17,9 15,8 17,4 15,5
2006 % 14,8 15,3 16,7 14,7 15,5 14,8
2007 % 11,6 12,2 14,3 11,8 12,3 11,6
2008 % 10,6 11,4 14,7 10,2 11,5 10,6

Dlouhodobá nezaměstnanost % 4,1 3,7 5,0 3,2 3,7 3,4
Průměrná délka nezaměstnanosti měsíce 25,6 19,4 19,2 19,7 19,8 18,5
Nezaměstnaní podle délky 
nezaměstnanosti:

do 6 měsíců % 46,4 54,8 52,4 55,9 55,4 54,2
6-12 měsíců % 14,5 12,9 13,4 13,1 12,4 13,5
12 a více měsíců % 39,1 32,3 34,1 31,0 32,2 32,2

TRH PRÁCE
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Nezaměstnaní podle věku:
do 24 let % 18,1 18,1 16,7 19,8 18,4 17,5
25-49 let % 55,3 50,3 53,5 49,3 49,7 50,3
50 a více let % 26,6 31,6 29,8 30,9 31,9 32,2

Nezaměstnaní podle vzdělání: 
bez vzdělání, neúplné 
základní a ZŠ % 45,9 38,6 37,4 36,5 39,7 37,7
středoškolské bez maturity % 35,9 44,9 47,1 43,5 44,7 44,8
středoškolské s maturitou % 16,4 15,3 13,8 18,7 14,4 16,4
vysokoškolské % 1,9 1,2 1,7 1,2 1,2 1,1

Specifická míra nezaměstnanosti 
podle vzdělání:

bez vzdělání, neúplné 
základní a ZŠ % 24,3 21,5 27,1 20,9 21,2 20,4
středoškolské bez maturity % 6,2 7,1 10,1 6,6 7,0 6,4
středoškolské s maturitou % 4,1 5,5 6,6 5,6 5,2 5,7
vysokoškolské % 2,2 3,1 5,8 2,4 3,0 2,7

Ekonomicky aktivní2) % 84,7 15,3 1,5 1,7 7,9 4,2
Míra ekonomické aktivity2) % 73,0 71,7 71,6 71,6 71,9 71,5
Podíl důchodců na ekonomicky 
neaktivních2) % 44,0 47,8 45,1 44,4 49,0 47,6
Podíl ekonomicky aktivních na2):

tržních službách % 30,3 26,2 28,6 28,2 24,1 28,4
netržních službách % 25,7 20,8 17,9 22,6 21,0 20,6

Ekonomicky aktivní dle sektorů2):
primární sektor % 2,1 11,4 5,6 7,1 15,2 7,7
sekundární sektor % 41,8 41,7 47,9 42,1 39,7 43,3
terciární sektor % 56,1 46,9 46,5 50,8 45,1 49,0

Pracovní místa2) % 88,6 11,4 1,4 1,7 5,6 2,8
Počet pracovních míst 
na 1 000 zaměstnaných2) 1 002 711 898 939 674 620
Pracovní místa podle sektorů2):

primární sektor % 1,9 15,9 5,7 7,3 23,0 11,6
sekundární sektor % 41,9 39,3 46,0 39,7 35,6 43,0
terciární sektor % 56,2 44,9 48,3 53,0 41,4 45,4

Intenzita cesty za prací 
(na 1 000 zaměstnaných)2):

vyjíždějíci osoby 327 662 563 623 664 709
dojíždějíci osoby 329 373 461 562 338 329

Podíl vyjíždějících do ciziny 
za prací2) % 0,38 0,32 0,62 0,44 0,24 0,31

B.5
Dokončené byty1) % 70,1 29,9 3,7 4,9 14,4 7,0
Dokončené byty 
na 1 000 obyvatel1): 1,05 2,30 2,98 3,33 2,14 1,96

rodinné domy 0,50 1,56 1,66 2,66 1,40 1,36
bytové domy 0,20 0,07 0,21 0,03 0,08 0,02
nástavby aj. 0,10 0,18 0,24 0,18 0,16 0,19
ostatní 0,24 0,49 0,86 0,46 0,50 0,38

Průměrná plocha 
dokončených bytů1):

rodinné domy:
celková plocha m2 248 235 226 229 230 254
obytná plocha m2 101 94 90 91 92 102

bytové domy:
celková plocha m2 99 91 87 128 91 76
obytná plocha m2 42 38 37 49 40 27

Průměrná hodnota bytu1) v tis. Kč 1 843 2 009 1 734 2 285 1 903 2 183

BYDLENÍ
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Struktura dokončených bytů1):
rodinné domy % 48,1 67,7 55,7 79,8 65,8 69,7
bytové domy % 19,0 3,0 7,2 1,0 3,5 1,0
nástavby aj. % 9,7 7,8 8,2 5,5 7,5 9,9
ostatní % 23,2 21,4 28,9 13,7 23,2 19,3

Byty celkem2) 83,3 16,7 1,6 1,7 9,0 4,4
Počet bytů na 1 000 obyvatel2):

byty celkem 432 465 468 440 477 451
trvale obydlené byty 398 360 343 365 361 364

Podíl bytů 2):
v rodinných domech % 23,2 82,0 76,9 73,2 84,6 81,8
v panelových domech % 49,5 4,9 4,9 8,6 4,9 3,2
v ostat. bytových domech % 26,4 11,1 15,8 14,5 8,7 13,0

Podíl bytů 2):
se zavedeným plynem % 73,7 28,7 9,2 33,9 31,2 28,2
s připojením na veřejnou 
kanalizaci % 89,9 40,0 18,0 49,2 44,4 35,4

Způsoby vytápění2):
ústřední vytápění % 81,6 67,2 60,7 72,6 67,5 66,3
etážové % 7,1 10,5 7,4 9,6 10,1 12,8
kamna % 11,3 22,3 31,9 17,8 22,4 20,9

Energie používané k vytápění2):
uhlí % 18,8 48,8 56,9 39,4 48,2 50,7
dřevo % 3,1 8,8 17,6 11,7 6,4 9,5
elektřina % 11,2 13,0 15,1 13,6 13,4 11,4
plyn % 66,9 29,4 10,4 35,4 32,0 28,3

Počet osob na 1 byt2) osoby 2,5 2,7 2,8 2,6 2,7 2,7
Obytná plocha na 1 osobu2):

byty celkem m2 18,0 21,2 20,6 22,0 21,2 21,1
byty v rodinných domech m2 23,1 22,7 22,9 24,1 22,5 22,4

Průměrná plocha 1 bytu2):
rodinné domy:

celková plocha m2 95,7 95,7 100,6 101,5 94,6 94,3
obytná plocha m2 63,7 63,0 65,2 66,4 62,4 62,2

bytové domy:
celková plocha m2 60,3 63,6 65,3 61,7 63,9 63,5
obytná plocha m2 39,1 42,0 42,9 40,3 42,3 41,8

Průměrné stáří bytů - odhad2) roky 51,4 58,5 65,6 60,6 54,9 61,9
Bytový fond podle stáří2):

rodinné domy:
do 1919 % 26,0 31,1 42,7 33,5 27,6 34,3
1920-1945 % 31,3 23,7 22,3 26,8 22,2 26,2
1946-1980 % 21,2 23,4 13,8 18,2 27,7 19,5
1981-1990 % 10,8 11,2 10,6 9,5 12,2 10,0
1991-2001 % 10,7 10,5 10,6 12,0 10,4 10,1

bytové domy:
do 1919 % 16,2 22,5 36,7 29,8 14,8 24,0
1920-1945 % 12,0 13,9 20,3 18,5 6,8 19,8
1946-1980 % 52,1 46,4 27,0 36,7 57,3 43,6
1981-1990 % 15,3 10,1 8,4 6,9 14,4 5,7
1991-2001 % 4,5 7,1 7,6 8,1 6,7 6,9

B.6
Podíl obcí s mateřskou školou7) % 100,0 46,9 58,3 36,4 42,5 56,4
Podíl obcí se základní školou7):

se ZŠ s 1.-9. třídou % 89,4 12,8 8,3 18,2 13,1 11,5
se ZŠ % 95,5 27,1 37,5 27,3 27,5 23,1
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údaje roku 2008*

Děčínsko Krušnohoří Lounsko-
Litoměřicko Středohoří

Část Ukazatel Měrná 
jednotka

Městský 
prostor

Venkovský
prostor

v tom

E1. Přílohová tabulka k části B Venkov v Ústeckém kraji

Průměrný počet žáků/dětí 
v jedné třídě7):

v mateřské škole děti 23,1 21,2 21,1 20,5 21,3 21,2
v základní škole s 1.-9. třídou žáci 20,2 16,7 19,6 14,2 16,9 16,8

Počet dětí na 1 obsazené 
místo v mateřské škole7):

ve věku 0-3 let děti 1,52 1,58 1,66 1,79 1,61 1,41
ve věku 3-6 let děti 1,42 1,56 1,59 1,72 1,60 1,43

Mateřské a základní školy7):
mateřské školy % 83,7 16,3 1,6 1,6 8,2 4,9
ZŠ 1.-5. ročník % 51,6 48,4 9,1 3,8 26,9 8,6
ZŠ 1.-9. ročník % 91,2 8,8 0,5 1,2 4,8 2,2

Počet obyvatel na 1 ordinaci 
lékaře pro dospělé8) osoby 1 635 1 365 1 519 883 1 580 1 291
Počet obyvatel na 1 ordinaci 
lékaře pro děti a dorost8) osoby 764 697 2 557 321 598 1 454
Pokoje v domech 
s pečovatelskou službou10) % 89,5 10,5 2,9 0,7 5,3 1,6
Podíl obcí s lékárnou8) % 77,3 5,6 4,2 15,2 5,2 2,6
Podíl obcí s ordinací lékaře8):

s ordinací pro dospělé % 87,9 26,4 29,2 42,4 23,5 24,4
s ordinací pro děti % 80,3 11,8 4,2 18,2 14,4 6,4
s ordinací pro ženy % 57,6 1,0 0,0 6,1 0,7 0,0
se zubařskou ordinací % 84,8 10,1 12,5 6,1 11,8 7,7

Podíl plynofikovaných obcí9) % 93,9 54,9 29,2 39,4 60,8 57,7
Podíl obcí s poštou9) % 97,0 43,4 58,3 63,6 38,6 39,7
Podíl obcí s vlakovou zastávkou9) % 89,4 40,6 37,5 48,5 36,6 46,2
Podíl obcí napojených na9):

vodovod % 100,0 96,5 91,7 97,0 96,7 97,4
čističku odpadních vod % 93,9 47,6 33,3 66,7 52,9 33,3

Pokrytí území územně 
plánovací dokumentací10) % 91,4 66,4 39,2 73,7 70,0 63,4
Byty využívané k rekreaci2) % 27,0 73,0 12,1 4,4 40,5 16,0
Podíl bytů k rekreaci 
na celkovém počtu bytů2) % 0,9 12,5 21,4 7,3 13,0 10,3
Podíl obcí s knihovnou9) % 100,0 70,5 91,7 93,9 61,4 71,8
Podíl obcí s tělocvičnou9) % 81,8 25,7 29,2 27,3 28,1 19,2
Podíl obcí s hřištěm9) % 87,9 44,4 41,7 66,7 47,7 29,5
Účast ve volbách do 
Poslanecké sněmovny ČR 
v roce 2006 % 56,2 62,0 59,8 62,6 62,7 61,3
Účast ve volbách 
do obecních zastupitelstev 
v roce 2006 % 36,8 59,8 59,3 64,3 59,9 57,9
Účast ve volbách do krajského 
zastupitelstva
v roce 2008 % 36,7 41,1 39,3 43,2 40,3 42,3
Neziskové organizace % 77,5 22,5 1,3 3,1 11,5 6,5
Neziskové organizace 
na 1 000 obyvatel 2,9 4,1 2,6 5,0 4,1 4,3

* není-li uvedeno jinak 8)  rok 2007 ÚZIS ČR
1)  průměr let 2001 až 2008 9)  rok 2006
2)  SLDB 2001 10)  rok 2007
3)  rok 2007 MF ČR Pozn.: podrobná metodika - viz jednotlivé subkapitoly části B 
4)  rok 2001 MF ČR
5)  rozdíl let 2000 a 2008
6)  rok 2001 Ústav územního rozvoje Brno 
7)  ÚIV školní rok 2006/2007 (tj. k 30. 9. 2006)


